
Żagań. Atrakcje, które warto zwiedzić
       Żagań to urokliwe, historyczne miasto leżące na południowych krańcach 
województwa lubuskiego, niedaleko granicy z Niemcami, nad rzeką Bóbr, kilkanaście km 
od Żar. Bardzo długie są dzieje tego ośrodka. Według legendy Żagań został założony już 
około  700 roku przez słowiańską księżniczkę Żagannę - córkę  Wandy, a więc 
wnuczkę króla Kraka. Do dziś jej imię nosi jedna z ulic miasta. To jednak tylko legenda, 
natomiast historyczna wzmianka o Żaganiu pojawia się w 1202 roku i już wtedy musiał to 
być gród kasztelański, bowiem w tym dokumencie Henryka Brodatego wymieniony został 
kasztelan żagański Stefan.


Zabytki i atrakcje w Żaganiu
Tak stare miasto musi oferować liczne ślady historii i tak jest, Żagań oferuje turystom 
sporo zabytków usianych w różnych częściach miasta:


- Pałac Książęcy, ul. Szprotawska 4 - okazały, piękny pałac Lobkowitzów wznosi się w 
rozległym parku romantycznym nad rzeką Bóbr, pierwszy zamek stał już tutaj w czasach 
średniowiecza, a w XVII wieku na jego miejscu zbudowano renesansową rezydencję 
obronną, dziś mieści się tu Żagański Pałac Kultury 
- Kościół Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny, pl. Klasztorny - element dawnego 
zespołu augustiańskiego, początki sięgają XIII wieku, a dziś obiekt wraz z klasztorem jest 
udostępniony dla turystów, zwiedzanie tylko z przewodnikiem 
- Rynek - główny plac miasta z zabytkowymi kamienicami i XIX-wiecznym ratuszem 
- Pomnik Keplera, ul. Warszawska - figura Jana Keplera - słynnego niemieckiego 
astronoma stanęła w Żaganiu w 2009 roku, naukowiec spędził tu 2 lata swego życia 
- Kościół Św. Piotra i Pawła, pl. Słowiański/ul. Gimnazjalna - pofranciszkański obiekt z 
klasztorem, początki sięgają XIII wieku, później rozbudowany 
- Wieża kościoła poewangelickiego, pl. Królowej Jadwigi - pierwotny kościół ewangelicki 
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zbudowano w 1709 roku 
- Dawny szpital Św. Doroty, ul. Żelazna - XIX-wieczny szpital założony przez księżną 
Dorotę de Talleyrand-Perigord, z unikatowym kościołem Św. Krzyża (ul. Szpitalna), 
zbudowanym na zrębach gotyckiej kaplicy, spoczywa tu m.in. księżna Dorota i jej syn 
Ludwik Napoleon, całość mieści się na terenie Parku Książęcego 
- Wieża Bismarcka w Żaganiu, dojście ul. Graniczną - wieża widokowa wzniesiona w 
latach 1908-09, w północnej części miasta 
- Muzeum Obozów Jenieckich, ul. Lotników Alianckich 6 - muzeum powstało pod 
Żaganiem, na terenie obozów jenieckich Stalagu VIIIC oraz Stalagu Luft III, gdzie w 1944 
roku miała miejsce wielka ucieczka 80 lotników, z których później 50 rozstrzelano 
z rozkazu Hitlera.
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